Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

289Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXVIII

(Continua na próxima página)

o
iiiiiiiip

ld: 167C376CB655A685
ESTA.DO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA· PI
CNPJ: 41.522.l03/0001-07
Praça Santa Teresinha, S/N -Ceotro-CEP: 64.773-000- VÁRZEA
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N• 044/2023
Processo Administrativo n• 046/2023

Dispensa de Licitação n• 024/2023
Contrato N• 044/2023

BRANCA - PI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI - com sede na Praça Santa Terezinha s/n -Centro -
Várzea Branca -PI, inscrita no CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: M. O. CASTRO EIRELI (MAIS SAÚDE CENTRO
INTEGRADO), estabelecida na Rua Dr. Barroso 249, bairro Aldeia - São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ Nº
40.372.254/0001-55. OWETO: ELABORAÇÃO DE PLANOS PGR, LTCAT, PCMSO Segmentado por Secretarias e
Departamentos até 300 (trezentos) funcionários. junto à Prefeitura Municipal de Várzea Branca - PI. VALOR TOTAL: R$
17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS). VIGÊNCIA: 31 de agosto de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso 1, da Lei
14.133/2021. FONTE DE RECURSOS: FUS, FMS, ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PRÓPRIS. SIGNATARIOS: Raimundo Nonato
Alves Paes Landim - CPF nº 394.293.773-53 e MAURICIO OLIVEIRA CASTRO, CPF 993.903.703-10.

" iiiiiiip

Várzea Branca - PI, 02 de junho de 2023.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
Prefeito Municipal

ld: 1518F 1F458CBA686
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
Praça Santa Teresinha, S/N - Centro - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N• 045/2023
Processo Administrativo n• 047 /2023

Dispensa de Licitação n• 025/2023
Contrato N• 045/2023

BRANCA-PI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI - com sede na Praça Santa Terezinha s/n -Centro -
Várzea Branca -PI, inscrita no CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: M. O. CASTRO EIREU (MAIS SAÚDE CENTRO
INTEGRADO), estabelecida na Rua Dr. Barroso 249, bairro Aldeia - São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ Nº
40.372.254/0001-55. OWETO: Gestão e Envio dos eventos SST no e.social, incluindo: S-2210 - CAT (Comunicação de
Acidente de Trabalho); S-2240 - Condições Ambientais de Trabalho -Agentes Nocivos; Elaboração do PPP eletrônico.
VALOR TOTAL: R$ 31.248,00 (TRINTA E UM MIL E DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS). VIGÊNCIA: 02 de jjunho de
2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso 1, da Lei 14.133/2021. FONTE DE RECURSOS: FUS, FMS, ISS, ICMS, FPM E
RECURSOS PRÓPRIS. SIGNATARIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim - CPF nº 394.293.773-53 e MAURICIO
OLIVEIRA CASTRO, CPF 993.903.703-10.

Várzea Branca - PI, 02 de junho de 2023.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
Prefeito Municipal

ld:0047DFE6DDBSA684
ESTADO DO PlAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64. 773--000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N• 046/2023
Processo Administrativo n• 048/2023

Dispensa de Licitação n• 026/2023
Contrato n• 046/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI - com sede na Praça Santa Terezinha s/n
- Centro -Várzea Branca - PI, inscrita no CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: A. R. DOS SANTOS
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA-ME, com sede na Rua Francisco Ribeiro de Castro nº 252 -Centro-São
Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ n• 12.320.270/0001-69. OBJETO: Prestação de serviços de
Manutenção de Equipamentos de informática e Recargas de tonners destinados a atender a demanda da
Prefeitura Municipal e suas Secretarias, durante o ano de 2023. VALOR TOTAL: R$ 56.130,00 (Cinquenta e
seis mi l e cento e trinta reais). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023. FUNDAMENTAÇÃO UEGAL: Lei
14.133/2021, Art. 75, Inciso li. FONTE DE RECURSOS: SME, QSE, FUS, FMS, FMAS, PDDE, PAB, FUNDO A
FUNDO, FUNDEB 30%, 155, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes
Landim -CPF 394.293.773-53 e Acácio Romeiro dos Santos - CPF 798.447.233-53.

Várzea Branca - PI, 07 de junho de 2023.

Rodrigo Castro Silva
Presidente da CPL

o
iiiiiiiip

ld:01AB255F3B3FA683
ESTA.DO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
Praça Santa Teresinha, S/N -Centro -CEP: 64.773-000 - VÁRZEA
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N• 043/2023
Processo Administrativo n• 034/2023

Pregão Eletrônico N• 012/2023
Contrato N• 042/2023

BRANCA - PI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI - com sede na Praça Santa Terezinha s/n -Centro -
Várzea Branca - PI, inscrita no CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: PRISCILA GOMES DE MORAIS- ME, sediada
na Rua Virgílio Deusdará nº 86 - Centro - São Raim undo Nonato- PI, inscrita no CNPJ Nº 40.582. 755/0001-66. OWETO:
Prestação de serviços especial izados de Mecânica de veículos, Eletricista de automóveis, alinhamento, balanceamento
e borracharia, em veículos próprios e contratados da Prefeitura e suas secretarias. VALOR TOTAL: R$113.400,00 (Cento
e treze mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso 1, da Lei
14.133/2021. FONTE DE RECURSOS: FUS, FMS, FUNDEB30%, PAB, ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS PRÓPRIOS. SIGNATARIOS:
Ra imundo Nonato Alves Paes Landim - CPF n• 394.293.773-53 e Priscila Gomes de Morais, CPF Nº 011.751.643-05.

Várzea Branca - PI, 02 de junho de 2023.

Raimundo Nonato Alves Paes Landlm
Prefeito Municipal

ld:0F8BDC12E2A3A75C

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

CNPJ : 06.554.760/0001-27

GABINETE DO PREFEITO

CONTRATO Nº 01.0606/2023 • REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE
TRANSMISSÃO AO VIVO DOS EVENTOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA-PI. QUE ENTRE SI FIRMAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA E
ORIGINAL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA NA FORMA
ABAIXO.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA-PI, situada na Av. João
Ferreira, no 555, Bairro Centro, Fone/Fax: (Oxz86) 3282-1141, CEP:
64.460-000, Água Branca - Piauí, representada pelo Prefeito Municipal,
o Sr. José Ribeiro da Cruz Júnior, RG: 1.565.253 SSP PI, CPF:
980.264.883-34 ..

CONTRATADA: HERONILDO PIMENTEL DE SOUSA 02300718308, sociedade empresária
Inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ N" 35.528.296/0001-00, com endereço
sito na Av. R ONDINA DE CARVALHO, 418, IRAPUA II, CEP: 64.800-760,
Floriano-PI. E-mail: HERONILDOPS@GMAIL.COM.

O CONTRATANTE e O CONTRATADO, acima especificados, têm entre si ajustado o
presente CONTRATO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO AO VIVO DOS EVENTOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA-PI, regulado pelos preceitos de direito público,
especialmente pela Lei n.0 8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os
princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as
seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto é à SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO AO VIVO DOS EVENTOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA-PI.

CLÁUSULA SEGUNDA · DA LICITAÇÃO

A prestação dos serviços, ora contratados, foi objeto de dispensa de licitação, de acordo com o
disposto no Capítulo II da Lei n. º 8.666/93, art. 24, li, vinculada ao processo licitatório sob a
modalidade dispensa nº 045/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA · DA VINCULAÇÃO

O CONTRATANTE e O CONTRATADO vinculam-se plenamente ao presente contrato, bem como à
proposta firmada pelo CONTRATADO.

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

O CONTRATANTE obriga-se a:

1 - emitir a ordem de serviço dos itens objeto de contrato, assinada pela autoridade competente
(diretor(a) do Setor Financeiro);

II - efetuar pagamento à CONTRATADA de acordo com o estabelecido neste Contrato;

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org